
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 
MADRID 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE FECHA 6 DE OCTUBRE DE 2016 POR LA 
QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE, 
MODIFICADA POR LA DE 4 DE OCTUBRE DE 2016, EN LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS CON 
INDICACIÓN DE SU PUNTUACIÓN DEFINITIVA Y DE ASPIRANTES 
EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE CONVOCATORIA DE 
ESTABILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS/AS DOCENTES INTERINOS A 
PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A EN RÉGIMEN DE 
INTERINIDAD. 

Advertido error material en la aplicación de la base Quinta. Baremo, apartado b ), 
de la convocatoria para la estabilización de Funcionarios docentes interinos a 
Profesor Contratado Doctor/a en régimen de interinidad (BOUC 17 de junio de 
2016) a los aspirantes admitidos y, comprobado que para la aplicación del máximo 
por Antigüedad como Personal Docente en la UCM, 7 puntos, se ha utilizado por 
error un máximo de 8 puntos, 

ESTE RECTORADO, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por la 
legislación vigente, y de acuerdo con el art. .109 .2 de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ha 
resuelto modificar la relación de candidatos/as admitidos/as con indicación de su 
puntuación definitiva, una vez baremados a 7 puntos en el apartado b) de la base 
Quinta, tal y como se dispone en la convocatoria citada. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso­
Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de su publicación. No obstante, se podrá optar por interponer recurso de 
reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, contados desde el día 
siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanear ambos recursos. 

EL RECTOR, 
P.D. 

LA VICERRECTORA DI;:. b~ÍTICA ~C.ADÉMICA Y PROFESC?~DO 
(Decreto Rectoral l 6/2-01-~fiY~l5 de Junto, BOCM 180, de 31 de Julio) 
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Merc'eti'es Gómez Bautista 
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Estabilización de Profesores Funcionarios Interinos a Profesor 
Contratado Doctor en régimen de interinidad 

Relación de candidatos admitidos 
con indicación de su puntuación definitiva 

(Aplicado base Quinta. Baremo, apartado b). Máximo 7 puntos) 

Apellidos y nombre Puntuación Centro 
BERNALDO DE OUIROS ARAGON, MONICA 17,68 F.PSICOLOGIA 

PARREÑO VELASCO, JOSE MARIA 17,00 F. BELLAS ARTES 

MAROUEZ PADORNO, MARGARITA 16,95 F.CC.INFORMACION 

ABUIN VENCES, NATALIA 16,33 F.CC.INFORMACION 

MORENO MARTIN, FRANCISCO JOSE 16,25 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 
GARCIA PINTO, DIEGO 15,07 F.MEDICINA 

LOPEZ-PINTOR ALCON, ANTONIO 15,00 F.CC.BIOLOGICAS 

MARTIN PRIETO, PABLO 14,31 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

CARRASCO POLAINO, RAFAEL 14,00 F.CC.INFORMACION 

CORTES MAISONAVE, MARIA DE LA ALMUDENA 13,93 F.CC.POLITICAS Y SOCIOL. 

DE STEFANO, LUCIA 13,76 F.CC.GEOLOGICAS 

PADILLA CASTILLO, GRACIELA 13,64 F.CC.INFORMACION 

OLIVERA ZALDUA, MARIA 13,57 F.CC.DOCUMENTACIÓN 

MARTIN HERNANDEZ, RUT 13,22 F. BELLAS ARTES 

GARCIA FRANK, ALEJANDRA 13,05 F.CC.GEOLOGICAS 

ARRIAZA IBARRA, KAREN 13,00 F.CC.INFORMACION 

OCAÑA DIAZ-ROPERO, CARMEN 12,83 F.DERECHO 

MANZANO ANTON, ROBERTO 12,82 F.CC.INFORMACAON 

CAÑAS GALVEZ, FRANCISCO DE PAULA 12,82 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

ALVAREZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 12,79 F.CC.GEOLOGICAS 

REOUENA HIDALGO, CORA LORENA 12,63 F.CC.INFORMACION 

SANTOS GOMEZ, SONIA 12,63 F. BELLAS ARTES 

MARIN EGOSCOZABAL, AINHOA 12,61 F.CC.ECONOMICAS Y EMP. 

GARROTE DE MARCOS, MARIA DE LOS ANGELES 12,35 F.DERECHO 

BUSTOS TAULER, ALVARO 12,06 F. DE FILOLOGÍA 

PIAS COUSO, MARIA BEATRIZ 11,58 F.CC.BIOLOGICAS 

MARTIN BABARRO, JAVIER 11,49 F.PSICOLOGIA 

ALVAREZ RUIZ, XOSE ANTON 11,37 F.CC.INFORMACION 

FERRER MARTIN DE VIDALES, COVADONGA 11,26 F.DERECHO 

IVANOVA IOTOVA, ANELIA 10,57 F.EDUCACION-C.F.P. 

SANCHEZ DE DIOS, RUT 10,19 F.CC.BIOLOGICAS 

ALFARO SANCHEZ, DAVID 10,16 F.CC.BIOLOGICAS 

GARCIA-CECA HERNANDEZ, JOSE JAVIER 10,16 F.CC.BIOLOGICAS 

MONTERO JIMENEZ, JOSE ANTONIO 9,75 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

GARCIA ALBA, JAVIER 9,70 F.EDUCACION-C.F.P. 

GOMEZ GUTIERREZ, MARIA DEL MAR 9,37 F.PSICOLOGIA 

DI PINTO REVUELTA, ELENA CAYETANA 8,85 F.FILOLOGIA 

RODRIGUEZ PECES, MARTIN JESUS 8,11 F.CC.GEOLOGICAS 

AUSIN BENITO, BERTA 7,78 F.PSICOLOGIA 

GOMEZ SANCHEZ, JOSE FRANCISCO 7,70 F.CC.BIOLOGICAS 

GUILLEN ANDRES, ANA ISABEL 7,24 F.PSICOLOGIA 

MUÑOZ MORAN, OSCAR 3,39 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

Madrid, 6 de octubre de 2016 
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Estabilización de Profesores Funcionarios Interinos a Profesor 
Contratado Doctor en régimen de interinidad 

Relación de candidatos admitidos 
con indicación de su puntuación definitiva 

(Aplicado base Quinta. Baremo, apartado b). Máximo 8 puntos) 

Apellidos y nombre Puntuación Centro 

BERNALDO DE QUI ROS ARAGON , MONICA 18,68 F.PSICOLOGIA 

MARQUEZ PADORNO, MARGARITA 17,95 F.CC.INFORMACION 

PARREÑO VELASCO, JOSE MARIA 17,63 F. BELLAS ARTES 

ABUIN VENCES , NATALIA 16,33 i F.CC.INFORMACION 
1-

MORENO MARTIN, FRANCISCO JOSE 16,25 j F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

LOPEZ-PINTOR ALCON , ANTONIO 16,00 F.CC.BIOLOGICAS 

GARCIA PINTO, DIEGO 15,07 F.MEDICINA 

MARTIN PRIETO, PABLO 14,31 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 
' 

CARRASCO POLAINO, RAFAEL 14,28 I F.CC.INFORMACION 

GARCIA FRANK, ALEJANDRA 14,05 ¡ F.CC.GEOLOGICAS 

ARRIAZA IBARRA, KAREN 14,00 F.CC.INFORMACION 

CORTES MAISONAVE, MARIA DE LA ALMUDENA 13,93 t F.CC.POLITICAS Y SOCIOL. 

OCAÑA DIAZ-ROPERO, CARMEN 13,83 1 F.DERECHO 

MANZANO ANTON, ROBERTO 13,82 F.CC.INFORMACION 

DE STEFANO, LUCIA 13,76 i F.CC.GEOLOGICAS 

PADILLA CASTILLO, GRACIELA 13,64 F.CC.INFORMACION 

REQUENA HIDALGO, CORA LORENA 13,63 ¡ F.CC.INFORMACION 

OLIVERA ZALDUA, MARIA 13,57 F.CC.DOCUMENf ACIÓN 

MARTIN HERNANDEZ, RUT 13,22 F. BELLAS ARTES 

SANTOS GOMEZ, SONIA 12,94 F. BELLAS ARTES 

MARIN EGOSCOZABAL, AINHOA 12,92 F.CC.ECONOMICAS Y EMP. 

CAÑAS GALVEZ, FRANCISCO DE PAULA 12,82 l F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

ALVAREZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 12,79 F.CC.GEOLOGICAS 

ALVAREZ RUIZ, XOSE ANTON 12,37 F.CC.INFORMACION 

GARROTE DE MARCOS, MARIA DE LOS ANGELES 12,35 F:DERECHO 

BUSTOS TAULER, ALVARO 12,06 F.FILOLOGIA 

PIAS COUSO, MARIA BEATRIZ 11,58 
1 

F.CC.BIOLOGICAS 

MARTIN BABARRO, JAVIER 11,49 : F.PSICOLOGIA 

FERRER MARTIN DE VI DALES , COVADONGA 11,26 I F.DERECHO 

IVANOVA IOTOVA, ANELIA 10,57 F.EDUCACION-C .F.P. 

GOMEZ GUTIERREZ, MARIA DEL MAR 10,37 
1 

F.PSICOLOGIA 

GARCIA ALBA, JAVIER 10,37 1 F ~DUCACION-C.F P 

SANCHEZ DE DIOS , RUT 10,19 F.CC.BIOLOGICAS 

ALFARO SANCHEZ, DAVID 10,16 F.CC.BIOLOGICAS 

GARCIA-CECA HERNANDEZ, JOSE JAVIER 10,16 F.CC.BIOLOGICAS 

MONTERO JIMENEZ, JOSE ANTONIO 9,75 F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

DI PINTO REVUELTA, ELENA CAYETANA 8,85 F.FILOLOGIA 

AUSIN BENITO, BERTA 8,52 I F.PSICOLOGIA 

RODRIGUEZ PECES, MARTIN JESUS 8,11 F.CC.GEOLOGICAS 

GOMEZ SANCHEZ, JOSE FRANCISCO 7,70 F.CC.BIOLOGICAS 

i 
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GUILLEN ANDRES, ANA ISABEL 7,24 F.PSICOLOGIA 

MUÑOZ MORAN, OSCAR 3,39 
1 

F.GEOGRAFIA E HISTORIA 

Madrid, 6 de octubre de 2016 


